
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477 Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2023/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/781520
Dispensa de Licitação n. 03/2023
Objeto: A locação de imóvel localizado na Avenida Governador José Mal-
cher nº 1024, Bairro de Nazaré, CEP: 66060-232, município de Belém, Es-
tado do Pará, para funcionamento de estacionamento objetivando a guarda 
de no mínimo 40 (quarenta) veículos oficiais e alugados por esta SEASTER,
Vigência de 12 (DOZE) meses, com início na data de 20/07/2023 e encer-
ramento em 20/07/2024
Data da assinatura: 20/07/2023
UO: 43101
Funcional programática: 43.101.08.122.1297.8338
Natureza Despesa: 3390.39
Fonte: 01500000001-000000
Ação Detalhada: 283.371
Valor Mensal: R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS).
Valor Global: R$ 172.800,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS). 
Contratado: ABRANCHES ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 21.490.094/0001-02
Endereço: Av. José Malcher, nº 1.006, sala 01 B, Nazaré, 
Belém/PA, CEP: 66.055-260
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM .

Protocolo: 965477

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 63/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2023/358156
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e a deflação no reajuste do 
valor do Contrato Administrativo nº 63/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 62, §3º, I, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c 
art. 3º, da Lei Federal nº 8.245/1991;
Vigência: 20/07/2023 a 20/07/2024
Data da Assinatura: 19/07/2023
Funcional Programática: 43105.11.333.1504.8950
Fonte: 01500000001
Natureza da Despesa: 3390. 36
Ação Detalhada: 266.733
Valor Mensal: R$ 56.703,81
Valor Global: R$ 680.445,72
Contratado: COSTA BRAVA PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ nº 13.251.309/0001-04
End: Av. Brás de Aguiar, n. 723, Nazaré, Belém/PA, CEP: 66.035-415
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 965397

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2023
PARTES: ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA com sede na 
Av. Gov. José Malcher, nº 1.018, Nazaré, Belém/PA, CEP 66.055-260, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 08.995.816/0001-04, doravante denominada 
CONTRATANTE ou SEASTER, neste ato representado por seu titular, Sr. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM, brasileiro, divorciado, administrador, 
portador da Cédula de Identidade nº 2.826.156 SSP/DF e do CPF/MF nº 
299.632.579-68, residente e domiciliado na Av. Doutor Freitas, 1228, 
Condomínio Torres Dumont, Apto 1201, Bairro: Pedreira, Belém/PA, CEP 
66.087-810 e, do outro, a empresa ABRANCHES ALMEIDA EMPREENDI-
MENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 21.490.094/0001-02, com sede na Av. 
José Malcher, nº 1.006, sala 01 B, Nazaré, Belém/PA, CEP: 66.055-260, 
doravante denominada LOCADORA, neste ato representada pelo Sr.(a) 
JOSÉ ABRANCHES DE ALMEIDA, português, casado, empresário, portador 
da Carteira de Identidade nº W453033-Q CGPI/DIREX/DPF e do CPF/MF nº 
125.530.502-91, e pela Sra. ANA MARIA SANTOS DE ALMEIDA, brasileira, 
casada, empresária, portadora de Cédula de Identidade nº 1371062 PC/PA 
e inscrita no CPF sob o nº 286.913.262-04.
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Avenida Governador José Mal-
cher nº 1024, Bairro de Nazaré, CEP: 66060-232, município de Belém, 
Estado do Pará, Registrado sob o nº 2-HP.R.01.M.379, Cartório Condurú, 
da Comarca de Belém, livro 014-SS, folhas 126, para funcionamento de 
estacionamento objetivando a guarda de no mínimo 40 (quarenta) veículos 
oficiais e alugados por esta SEASTER

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24 e 38 da Lei 8.666/1993.
UO: 43101
Funcional programática: 43.101.08.122.1297.8338
Natureza Despesa: 3390.39
Fonte: 01500000001-000000
Ação Detalhada: 283.371
Valor Mensal: R$ 14.400,00
Valor Global: R$ 172.800,00
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Inocencio Renato Gasparim.
DATA: 20/07/2023

Protocolo: 965614

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 437, de 20 de julho de 2023.
Processo nº 807177/2023.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço emergencial de instalação de 02 
(duas) centrais de ares SPLITS, nas salas dos Motoristas e Administrativos 
da GZET, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8338
Projeto Atividade: 68.8338
Ação: 284223
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA (SERVIÇO)–R$1.100,00
SERVIDORES: TATIANE CRISTINA PINHEIRO DE OLIVEIRA, ASSESSORA 
II, Matricula 5948714/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 965472
PORTARIA Nº 436, de 20 de julho de 2023.
Processo nº 812004/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de serviço com corte de cabelo 
para adolescentes, custodiados no CSEBA, conforme justificado nos termos 
do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 286694
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/SERVIÇO – R$ 400,00
SERVIDORES: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO, AGENTE DE PORTA-
RIA, Matricula 57173864/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 965430

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°732/2023-GP/GEMPS de 19 de julho de  2023
EXCLUIR da PORTARIA Nº1161/2022,publicada no DOE 35218 de 
14/12/2022,a concessão de férias à servidora abaixo relacionada,por mo-
tivo de doença no período

NOME AQUISIT  INICIO FIM

THAIS FERNANDA DO NASCIMENTO PASSOS 21/22 17/07/2023 31/07/2023

PORTARIA N°731/2023-GP/GEMPS de 19 de julho  de 2023
ALTERAR concessão de férias Regulamentares da servidora abaixo rela-
cionada:

NOME ALTERAÇÃO Portaria Nº DOE

JAQUELINE COUTINHO 
MARTINS

De:  21/08/2023 a 19/09/2023

678/23 35465 de 
10/07/2023

Para: 17/08/2023 a 15/09/2023 

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 965499


